Et ea omnia et singula suprascripta nos et successores servare 
et servari facere et contra non venire nec infringere promittimus 
vobis, Petro Grimaldi, Berengario Traverii, Raymundo Aurerii, et 
Guillermo Barraldi barberio, consulibus Perpinyani stipulantibus 
et recipientibus pro universitate Perpinyani et singulis de eadem, et 
pro omnibus et singulis qui deinceps mercabuntur negociabuntur 
et contrahent in Perpinyano.

Ad maiorem autem firmitatem omnium predictorum et singu-
lorum presentem paginam nostri sigilli maioris pendentis munimine 
roborari iussimus ac etiam comuniri.

Datum in Perpinyano octavo kalendas novembris anno Domini 
millesimo ducentesimo octuagesimo. [66r] 

Signum + Iacobi Dei gracia regis Maioricarum, comitis Ros-
silionis et Ceritanie et domini Montispesulani.

Testes sunt, Ermengaudus de Urgio, Poncius de Gardia, Gasto-
nus de Castelot, Bernardus de Ulmis, Berengarius Surdi, Berengerius 
de Ulmis, Arnaldus de Lupiano, Iacobus de Muredinni, Petrus Rubei, 
et Arnaldus Baiuli, iudices dicti domini regis, Arnaldus Raynerii, 
Bernardus Martini, Arnaldus de Codaleto, Laurencius Rotundi, Ri-
colfus Olibe et Guillermus Carboni.

Sig+num Iacobi Bordeti, iudicis ordinarii Perpinyani, Rossilio-
nis, Vallispirii, pro illustrissimo domino rege Maioricarum, qui huic 
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transcripto ab originali sumpto et cum eodem diligenter examinato, 
iudiciariam auctoritatem meam interpono.

Sig+num Petri de Calidis, qui mandato domini regis hec scribi 
fecit et clausit loco die et anno preffixis.

53

[1267, maig, 19]

Compromés o sentència arbitral sobre·ls lit, vestadures e despulles 
dels morts qui morien en Perpenyà, e lo sonar dels seyns e la 
benedictió de les nòvies, fet entre mossèn Berenguer la-donchs 
avescha d’Elna, en nom de la esglésya de Sant Iohan, et los 
cònsols de Perpenyà en nom de la universitat de la dita vila, 
per lo qual fo remès lo dret de les dites despulles e lit dels 
morts, e pagar de sonar los seyns, e so que·s donava per les 
benedictions de les nòvies; e lo bisbe hac-ne en recompasatió 
mill e cent sous censals en alou, e que la universitat haia a 
ffer a ses messions tochar los senys a les exèquies dels morts.
Suscitata materia questionis et discordie inter dominum Be-

rengerium Dei gratia Elnensis episcopum nomine ecclesie santi Io-
hannis Perpinyani ex parte una, et universitatem eiusdem ville ex 
altera, super lectis calciamentis et aliis vestibus moriencium in dicta 
villa, ac benedictionibus nubencium, occasione sive racione quarum 
benedictionum certa quantitas ab ipsis nubentibus per clericos et 
ministros dicte ecclesie exigebatur, et super quibusdam denariis qui 
similiter occasione pulsationis campanarum ad sepulturas exequias 
et officia deffunctorum per ministros eiusdem ecclesie exigebatur.